

# COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DEL PERU LTDA. EN LIQUIDACION (PRESTAPERU)

Estado Financiero ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS (FORMA B )  
 Año 2023  
 Mes DICIEMBRE

Mes	Año	Descripción	M. N.	M. E.	Total
12	2023	INGRESOS FINANCIEROS	5,047,735	156	5,047,891
12	2023	Intereses por Disponibles	-	-	-
12	2023	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
12	2023	Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
12	2023	Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
12	2023	Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	59,441	137	59,578
12	2023	Ingresos de Cuentas por Cobrar	-	-	-
12	2023	Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	-	-	-
12	2023	Otras Comisiones	-	-	-
12	2023	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	4,985,995	1	4,985,996
12	2023	Reajuste por Indexación	-	-	-
12	2023	Compra - Venta de Valores	-	-	-
12	2023	Otros Ingresos Financieros	2,299	18	2,317
12	2023	GASTOS FINANCIEROS	17,626,810	1,007,804	18,634,614
12	2023	Intereses y Comisiones por Obligaciones con los Asociados	13,756,242	996,361	14,752,603
12	2023	Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	-	-	-
12	2023	Perdida por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	-	-	-
12	2023	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras de	199,018	11,442	210,460
12	2023	Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instit. Financieras del Ext. y Org. Financ. I	-	-	-
12	2023	Intereses por Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-	-
12	2023	Intereses, Comisiones y Otros Cargos de Cuentas por Pagar	-	-	-
12	2023	Intereses por Obligaciones en Circulación	-	-	-
12	2023	Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	-	-	-
12	2023	Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	3,671,660	-	3,671,660
12	2023	Reajuste por Indexación	-	-	-
12	2023	Compra- Venta de Valores y Perdida por Participación Patrimonial	-	-	-
12	2023	Primas para el Fondo de Contingencias	-	-	-
12	2023	Otros Gastos Financieros	-	-	-
12	2023	MARGEN FINANCIERO BRUTO	-12,579,076	-1,007,647	-13,586,723
12	2023	Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio	-	-	-
12	2023	Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores	-	-	-
12	2023	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos del Ejercicio	696	-256,473	-254,777
12	2023	Provisiones para Incobrabilidad de Créditos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
12	2023	Deterioro de Activo Fijo	5,275,844	1,816,723	7,092,567
12	2023	MARGEN FINANCIERO NETO	-7,303,928	1,064,549	-6,239,379
12	2023	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-	-	-
12	2023	Ingresos por Operaciones Contingentes	-	-	-
12	2023	Ingresos Diversos	-	-	-
12	2023	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	13,287	6,341	19,628
12	2023	Gastos por Operaciones Contingentes	-	-	-
12	2023	Gastos Diversos	13,287	6,341	19,628
12	2023	MARGEN OPERACIONAL	-7,317,215	1,058,208	-6,259,007
12	2023	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,086,779	23,202	1,109,981
12	2023	Gastos de Personal	-13	-	-13
12	2023	Gastos de Directivos	-	-	-
12	2023	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,086,456	23,192	1,109,648
12	2023	Impuestos y Contribuciones	1,336	9	1,345
12	2023	Gastos de Actividades Asociativas	-	-	-
12	2023	MARGEN OPERACIONAL NETO	-8,403,994	1,035,007	-7,368,987
12	2023	PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	4,225,208	14,397	4,239,605
12	2023	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-3,373	-	-3,373
12	2023	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Fuera de Uso	4,001,247	14,397	4,015,644
12	2023	Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-
12	2023	Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	227,334	-	227,334
12	2023	Amortización de Gastos	-	-	-
12	2023	RESULTADO DE OPERACION	-12,629,202	1,020,610	-11,608,592
12	2023	OTROS INGRESOS Y GASTOS	-7,467,266	506	-7,466,760
12	2023	Ingresos Extraordinarios	1,114,250	506	1,114,756
12	2023	Ingresos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
12	2023	Gastos Extraordinarios	8,581,516	-	8,581,516
12	2023	Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-
12	2023	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	-20,096,468	1,021,116	-19,075,352
12	2023	DISTRIBUCION LEGAL DE LA RENTA NETA	-	-	-
12	2023	IMPUESTO A LA RENTA	-	-	-
12	2023	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-20,096,468	1,021,116	-19,075,352

  
 Ana Beatriz Osorio González  
 LIQUIDADORA  
 Cooperativa de Ahorro y Crédito del Perú  
 Ltda. en Liquidación

  
 PEDRO LUIS RIVERA COROPUNA  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

Oficina Arequipa: Av. Goyeneche N° 305 – Arequipa  
 (054)224580

Comunicaciones.prestaperu@gmail.com  
 www.prestaperu.com.pe